
 

K. MICKEVIČIAUS LEIDYKLA „BRIEDIS“ 

Parodų g. 4, 04133 Vilnius, tel. (8 5) 270 6479, faks. (8 5) 270 6627, el. p. info@briedis.lt, www.briedis.lt 

Juridinių asmenų registras. Kodas 120275624. PVM mokėtojo kodas 202756219 

 

 

 

ZIEMIA. Podręcznik geografii dla klasy 7. Część I 

 

Autoriai: Lina Barauskienė, Loreta Latvienė, Giedrė Motiejuitė, Angelė Pakamorienė, Georgijus 

Sapožnikovas, Rytas Šalna, Robertas Šalna.  

 

VERTINIMAS 

 

Vadovėlis parengtas pagal 2023 m. patvirtintą geografijos bendrąją programą. 

 

        

 

- Vadovėlis labai stipriai orientuotas į kompetencijų ugdymą plačiąja prasme. Įvairiais aspektais 

paliečiamos visos septynios kompetencijos. Jų raiška plėtojama turinyje, iliustracinėje 

medžiagoje, sumaniai pateikiamose diferencijuotose pagal sudėtingumo lygį ir darbo formą 

užduotyse, aktyviose veiklose, tyrimuose ir jų scenarijuose, mokinių savikontrolei skirtuose 

puslapiuose.  

- Naudojama nemažai naujų ir taiklių strategijų, kaip į mokymo procesą įtraukti skaitmeninės 

kompetencijos ugdymą.  

- Temose akcentuojamas dėmesys į labai skirtingus dalykus, kas atskleidžia labai platų 

geografinio probleminio požiūrio lauką. Kelti tokius klausimus pasitelkiamos trumpos įvestys į 

kiekvieną temą.  

- Vadovėlyje yra apgalvota užduočių vizualinio pateikimo ir skirstymo į tris sudėtingumo lygius 

(nuo slenkstinio, patenkinamo iki aukštesnio lygio) sistema.  

 

 

Pastebėjimai vadovėlio turiniui: 

 

- Lietuva priskirta Šiaurės Europai, nors skirtinguose šaltiniuose galima ją rasti ir kituose 

regionuose.  

- Europos kalbų ir religijų temoje tiktų akcentas apie tikėjimo svarbą mūsų šalyje.  

- Reikėtų patikslinti fjordų aprašymą.  

 

mailto:info@briedis.lt


 

K. MICKEVIČIAUS LEIDYKLA „BRIEDIS“ 
Parodų g. 4, 04133 Vilnius, tel. (8 5) 270 6479, faks. (8 5) 270 6627, el. p. info@briedis.lt, www.briedis.lt 

Juridinių asmenų registras. Kodas 120275624. PVM mokėtojo kodas 202756219 
 

 

- Europos klimato temoje paliečiami tik keturi klimatą lemiantys veiksniai, gal reikėtų ir 

kitų likusių, nors tai gali būti realizuota ir 8 klasėje.  

- Europos teritorijoje išplėsta subarktinė klimato juosta, kas kiek neįprasta mūsų 

tradicijoje, tačiau turbūt tai padės mokiniams geriau suvokti klimatinius skirtumus 

Europos teritorijoje.  

- Reikėtų suvienodinti lapuočių, plačialapių miškų sąvokų vartojimą, t.y. aiškiai atskirti, 

kada kalbama apie geografinę zoną, o kada apie lapuočių miškus.  

- Sutikslinti turizmo temoje, kada kalbama apie požymius, o kada apie tikslus.  

- Naudingųjų iškasenų temoje reikia konkrečių uolienų pavyzdžių.  

- Būtina išplėsti sąvokos „Ugnies žiedas“ paaiškinimą.  

- Naujoviškose ir labai reikalingose bei įdomiose tremose apie vaikus ir moteris siūlytina 

pateikti aiškiai suprantamos statistikos.  

- Temoje apie kultūras religijų aprašymus galima sutrumpinti.  

- Kitos smulkesnės pastabos ir siūlymai nurodyti vadovėlio rankraštyje.  

 
 
Apibendrinus bendras išvadas ir pastabas, patvirtinu, kad vadovėlis „ZIEMIA. Podręcznik 

geografii dla klasy 7. Część I“ atitinka keliamus reikalavimus.  

 

 

Geografijos mokytoja ekspertė                                                            Neringa Sartanavičienė 

 

        

 

mailto:info@briedis.lt

